
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.115.2024 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 399), 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) oraz art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r, poz. 1461) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych 

przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) posiadanie co najmniej jednego pojazdu asenizacyjnego, który spełnia wymagania określone przepisami 

prawa dla tego typu pojazdów, 

2) pojazdy asenizacyjne muszą być trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą lub logo 

przedsiębiorcy oraz danymi adresowymi. 

2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego odnośnie do bazy transportowej: 

1) posiadanie bazy transportowej wyposażonej w: 

a) miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 4045



b) miejsce do mycia i odkażania pojazdów asenizacyjnych oraz punkt bieżącej konserwacji i napraw 

pojazdów, a w przypadku braku takiego miejsca przedsiębiorca winien udokumentować możliwość 

korzystania z usług wykonywanych przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy 

transportowej, 

2) teren bazy transportowej musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 

nieupoważnionym, 

3) teren bazy transportowej musi być zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i odkażanie pojazdów asenizacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) prowadzenie działalności w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc odbioru, tras przejazdu 

i miejsc zrzutu, 

3) w przypadku zanieczyszczenia miejsc wykonywanych usług lub tras przejazdu przedsiębiorca musi 

niezwłocznie przeprowadzić zabiegi sanitarne i porządkowe. 

4. Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych działających w oparciu 

o obowiązujące przepisy, zapewniających gotowość przyjęcia od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr PR.0007.135.2020 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Arkadiusz Pilarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4045


		2024-05-31T06:23:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




